
5KOYÁV

DODATQK č.2 K ZMLUVE O DlELO

Č. objednávateta 35312022 ‚ Č. zhotoviteta 012412022
(predmet zmluvy: Tréningové atletické centrum - prevádzkový objekt)

uzatvorenej v zmysle 536 a nasl. zákona Č. 513/1 991 Zb. Obchodný zákonnik
v znení neskorších predpisov (ďalej len „dodatok)

ČI.,‘
ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEĽ:
Názov.‘ Mesto Spišská Nová Ves
Sídlo: Radničné nám. 7, 052 70 Spišská Nová Ves
Zastúpený: Ing. Pavol Bečarik, primátor mesta
ičo: 00329614
DIČ: 2020 717 875
Bankovó spojenie: Prima banka Slovensko as., pobočka Spišská Nová Ves
1BAN: SKJ6 5600 0000 0034 0042 2003
BIC kód banky: KOMASK2X
Osoby objednávateľa oprávnené rokovat a konat
- vo veciach technických: Ing. Peter Susa, Ing. Stefan Sanetrik, Ing. Ján Slebodník, Ing. Zuzana

Holotňáková, referenti oddelenia výstavby a dopravy MsÚ

(d‘alej len „objednávatel“)

ZHOTOVITEĽ;
Názov: PLEX, s.r.o.
Sídlo: Duklianska 38, 052 01 Spišská Nová Ves
Zastúpený: Ing. Jozef Hlinka, konateľ spoločnosti
Ičo: 36592846
Dič. 2021997615
Ič DPH.‘ SK2021 997615
Bankové spojenie: UniCredit Czech republic and Slovakia, a.s.
1BAN: SKJ7 1111 0000 0066 2547 5003
BIC kód banky: UNCRSKBX
Osoby zhotovitefa oprávnené rokovať a konat
- vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Hlinka, konateľ spoločnosti
- vo veciach technických: Ing. Jozef Hlinka, konateľ spoločnosti

(d‘alef len „zhotovitel“)

Zmluvné strany sa v súlade $ či. 5 bodom 5.14 ač!. 12 bodom 12.2 Zmiuvy o diolo č. objednávateľa 353/2022, č.
zhotoviteľa 0124/2022 zo dňa 13.09.2022, v znení dodatku č. 1 zo dňa 22.12.2022 (d‘alej len „Zmluva‘) dohodli
na tomto dodatku č. 2.

Či. 2
PREDMET DODATKU

2.1 Predmetom tohto dodatku je zmena časti Zmluvy, tak ako je to uvedené v d‘alšej časti tohto dodatku.
2.2 K zmene terminu na vykonanie diela dochádza v súlade s Čl. 4 bodom 4.3 a 4.4 Zmluvy z dövodu

váčšieho rozsahu nepredvídaných prác naviac.
2.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v zmysle tohto dodatku dochádza k zmene ceny diela, a to z dóvodu

dodatočne zistených oprávnených a nepredvídaných prác naviac, ktoré nie sú zahrnuté v pčvodnom
ponukovom rozpočte zhotovitel‘a. Uprava rozsahu stavebných prác vyplynula zo zmeny technického
riešenia a z nepredvídateľných okolností, ktoré sú zaznamenané v zápisoch z kontrolných dní stavby
a následne spracované v rozpočte stavebných prác..

Dodatok č.2 k Zmluve o dielo Č. objednávateta 35312022 Strana I z 3



S NOvA VE S

- Naviac práce - rozpočtovo absentujúci cementový poter na 1 .NP a 2.NP, zhotovenie
železobetónovej pátky pre potreby osadenia vstupného portálu, zhotovenie STL prípojky plynu,
jadrové vrty do obvodového muhva pre odvetranie podstrešného pestoru, doplnenie izolácii proti
vode a vlhkosti na severnej strane, západnej sttane a na terase, úprava rozvodov vnútornej
kanalizácie a vnútorného vodovodu, dopinenie zariaďovacich predmetov, vykurovacieho telesa,
drevených väzníkov nad hlavným vstupom, kontralát strešnej konštrukcie, zmena SDK podhľadov
v zmysle požiarnych požiadaviek, zhotovenie oplechovania strechy hlavného vstupu, dodávka
paropriepustnej fólie a ventilačných turbín pre odvetranie strešnej konštwkcie, zmena dverných
a okenných výplní otvorov vrátane doplnenia vnútomých a vonkajších parapetov, zmena
odvetrávacích ventilátorov sociálnych zahadení, zámena výstupného železobetónového schodiska
na terasu 2.NP za oceľové schodisko, doplnenie garážových vtát na 1.NP do skladu športového
náradia, lepenie soklov PVC podláh, doplnenie maiieb, elektromontážne práce na ovládanie
vonkajšieho osvetlenia atletickej dráhy, zhotovenie oporných múrikov, trativodu, odvodňovacieho
žľabu, dodávka hlavného oceľového schodiska

- Zároveň boli odpočítané položky póvodného rozpočtu - tehlové murivo zábradlia na terase 2.NP,
murivo priečky na J NP, betónové schodisko na terasu 2.NP vrátene obkladov, SDK podhľad 2.NP
(z požiarneho hl‘adiska), dvemé a okenné výplne otvorov, rekuperačné jednotky sociálnych
zahadeni, zberná nádrž pre dažd‘ovú vodu.

Podrobný rozsah naviac prác a nerealizovaných prác (prác menej) vo vecnom a finančnom vyjadrení je
uvedený prílohe č.J - Rozpočet, ktorý je neoddeliteľnou súčastou tohto dodatku.

2.4 Zmluvné strany sa dohodli, že pövodný text Čl. 4 bodu 4.1.1 Zmluvy sa mení a znie nasledovne:

4.1.1 Vykonat dlelo v termíne:
• do 10 mesiacov od odovzdania a prevzatia staveniska

(pövodný termín plnenia do 8 mesiacov od odovzdania a prevzatia staveniska)

2.5 Z dóvodu, že dochádza k zmene v rozsahu prác vyplývajúcich zo Zmluvy, a že tieto zmeny majú na cenu
diela preukázatel‘ný vplyv, sa zmluvné strany dohodli, že pövodný text Cl. 5 bodu 5.1 Zmluvy sa mení a
znie nasledovne:

5.1 Celková cena za splneníe predmetu tejto Zmíuvy je dohodnutá v súlade so zákonom NR SR Č.
1 8/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MFSR Č. 8 7/1996 Z. z., ktorou sa
vykonáva zákon NR SR Č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov takto:

. DPH 20%
Zmluvná cena celkom, vrátane DPH:

Zmluvná cena v znení dodatku či bez DPH: 378 541,20 €
Sadzba DPH a výška DPH.• DPH 20% 75 708,24 €
Zmluvná cena v znení dodatku č. I celkom, vrátane DPH: 454 249,44 €

Cena za práce naviac vznení dodatku č. 2 bez DPH: 93 573,88 €
Sadzba DPH a výška DPH. DPH 20% 18 714,78 €
Cena celkom, vrátane DPH: 112 288,66 €

Cena za nerealizované práce (menej práce) bez DPH: - 30 809,41 €
Sadzba DPH a výška DPH. DPH 20% - 6 161,88 €
Cena celkom, vrátane DPH: - 36 971,29 €

Zmluvná cena v znení dodatku Č. 2 bez DPH:
$adzba DPH a výška DPH: DPH 20%
Zmluvná cena v znení dodatku Č. 2 celkom, vrátane DPH:

(slovom: Pätstodvadsatdevättisícpátstošestdesiatšest EUR, 81/100 centov)

Pövodná zmluvná cena bez DPH:
Sadzba DPH a vÝška DPH:

301 950,06€
60390,01 €

362 340,07 €

441 305,67€
88261,14 €

529 566,81 €

Dodatok č.2 k Zmluve o dielo Č. objednávateľa 35312022 Strana2z3



o SÁNOYÁ

2.6 V zmysle 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní), k zmene
pövodnej Zmluvy počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, dochádza z dóvodu, že potreba
zmeny vyplynula z okolností, ktoté verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivostí
predvídať, pčom zmenou sa nemení charakter Zmluvy. V súlade s 18 ods. 5 zákona o verejnom
obstarávaní, zmenou Zmluvy podľa 18 ods. J písm. c) zákona o verejnom obstarávaní, nedochádza
k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % hodnoty póvodnej Zmluvy.

Či. 3
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je neoddeliteľnou súčastou Zmluvy.
3.2 Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú bez zmeny a týmto dodatkom nedotknuté.

3.3 Tento dodatok nadobúda platnost dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami.

3.4 Dodatok je uzatvorený v súlade s 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o

zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorŠích predpisov a podta

47a zákona č. 40/1 964 Zb. Občianskeho zákonníka v zneni neskorších predpisov nadobúda účinnost

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3.5 Dodatok je vyhotovený v platleh exemplároch, tri vyhotovenia sú určené pre objednávatel‘a a dve

vyhotovenia pre zhotoviteľa.
3.6 Zmluvné strany podpisom tohto dodatku vyhlasujú, že sa dökladne oboznámili s jeho obsahom, rozumejú

mu a vyhlasujú, že dodatok nepodpísali v tiesni, ani za inak nápadne nevýhodných podmienok a na znak

súhiasu ho vlastnoručne podpisujú.
3.7 Prilohy dodatku, ktoré Woria jeho neoddeliteľnú súčast sú:

Príloha Č. J Rozpočet

28 -04- 2023 21 ÁPR 2023
V Spišskej Nove] Vsi: V Spišskej Nove] Vsi:

//

I
Za objednávateľa: Za zhotoviteľa: ....

Ing. PavoIčúť‘ / Ing. Jozef Hlinka
primátormsta / konatef spoločnosti

Spišská Noyá Ves / PLE) s.r.o.

Dodatok č.2 k Zmluve o dielo Č. objednávateľa 35312022 Strana 3 z 3


